

Atea Group Functions A/S

Lautrupvang 6

2750 Ballerup

CVR-nr. 39097060

Business Registration No 39097060

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.08.2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.08.2020

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Malene Rhode Carstensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2019 / <i>Income statement for 2019</i>	11
Balance pr. 31.12.2019 / <i>Balance sheet at 31.12.2019</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2019 / <i>Statement of changes in equity for 2019</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Atea Group Functions A/S
Lautrupvang 6
2750 Ballerup

CVR-nr.: 39097060
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar:
<https://www.atea.com/corporate-responsibility/>

Bestyrelse

Kathrine Forsberg, formand
August Christian Johan Baumann
Malene Rhode Carstensen

Direktion

August Christian Johan Baumann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

*Atea Group Functions A/S
Lautrupvang 6
2750 Ballerup*

*Business Registration No: 39097060
Registered in: Ballerup
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019*

Statutory reports on the entity's website

Statutory report on corporate social responsibility: <https://www.atea.com/corporate-responsibility/>

Board of Directors

*Kathrine Forsberg
August Christian Johan Baumann
Malene Rhode Carstensen*

Executive Board

August Christian Johan Baumann

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Management commentary

	<u>2019</u> DKK'000	<u>2017/18</u> DKK'000
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>		
Hovedtal <i>Key figures</i>		
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	29.738	21.390
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	1.477	1.083
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(547)	(668)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	726	324
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	118.499	109.153
Egenkapital <i>Equity</i>	1.550	824
Nøgletal <i>Ratios</i>		
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	61,2	39,3
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	1,3	0,8

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med salg af IT service ydelser og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udviser et overskud på 726 t.kr. og en egenkapital på 1.550 t.kr. pr. 31.12.2019.

Ledelsen anser årets resultat tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Atea Group Functions A/S har aktiveret udviklingsprojekter. Værdien af de immaterielle anlægsaktiver er baseret på forventningerne til de fremtidige resultater og udnyttelse af de aktiverede projekter.

Der foretages en løbende vurdering af værdiansættelsen og udnyttelsen af aktiverede projekter. Ledelsen har på baggrund af de forventede fremtidige cashflow for Atea Group Functions A/S, vurderet hvorvidt der er indikationer på nedskrivningsbehov. Der har ikke været konstateret indikationer for nedskrivningsbehov, ligesom de aktiverede udviklingsprojekter anvendes i selskabets drift.

Særlige risici

Atea Group Functions A/S har ikke særlige risici, ud over almindelige markedsrisici inden for de markeder virksomheden opererer på.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet er ikke blevet væsentligt påvirket af Covid-19 krisen og der er ikke konstateret en negativ effekt på omsætningen eller selskabets evne

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities are to sell IT services and activities related thereto.

Development in activities and finances

Profit for the year is DKK 726 thousand, and equity amounts to DKK 1.550 thousand at 31 December 2019.

Management considers this year's performance satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Atea Group Functions A/S has capitalised development projects. The value of the intangible assets are based on the expectations for the future results and the utilisation of the capitalised projects.

The valuation and utilisation of the capitalised projects are assessed on an ongoing basis. Based on the expected future cash flow of Atea Group Functions A/S, Management has assessed whether any indications of impairment can be identified. No indications of impairment have been identified, just as the capitalised development projects are part of the Company's operating activities.

Particular risks

Atea Group Functions A/S is not exposed to any particular risks other than ordinary market risks on the markets where the Company operates.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

The Company has not been significantly impacted by Covid-19 crisis and no negative effects on revenues or Company's ability to continue its opera-

Ledelsesberetning

til at fortsætte driften.

Management commentary

tions have been observed.

Resultatopgørelse for 2019

Income statement for 2019

	Note	2019	2017/18
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		29.738	21.390
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		(28.261)	(20.307)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		1.477	1.083
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>		6	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		2.409	2.433
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	(2.962)	(3.101)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		930	415
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	(204)	(91)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	4	<u>726</u>	<u>324</u>

Balance pr. 31.12.2019*Balance sheet at 31.12.2019*

	Note	2019	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		87.554	86.383
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		1.932	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	89.486	86.383
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		89.486	86.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		17.259	13.234
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		389	1.148
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contribution receivable</i>		903	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	10.462	8.388
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		29.013	22.770
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		29.013	22.770
Aktiver <i>Assets</i>		118.499	109.153

Balance pr. 31.12.2019

Balance sheet at 31.12.2019

	Note	2019	2017/18
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500	500
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		33.995	0
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(32.945)	324
Egenkapital Equity		1.550	824
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		4.191	91
Hensatte forpligtelser Provisions		4.191	91
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.700	3.802
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	7	107.008	104.389
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	8	50	47
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		112.758	108.238
Gældsforpligtelser Liabilities other than provisions		112.758	108.238
Passiver Equity and liabilities		118.499	109.153
Begivenheder efter balancedagen <i>Events after the balance sheet date</i>	1		
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

Statement of changes in equity for 2019

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført overskud eller under- skud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained ear- nings</i>	<i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500	0	324	824
Overført til reserver <i>Transfer to reserves</i>	0	33.995	(33.995)	0
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	726	726
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500	33.995	(32.945)	1.550

Noter

Notes

1. Begivenheder efter balancedagen

1. Events after the balance sheet date

Selskabet er ikke blevet væsentligt påvirket af COVID-19 krisen og der er ikke konstateret en negativt effekt på omsætningen eller på selskabets evne til at fortsætte driften.

The Company has not been significantly impacted by COVID-19 crisis and no negative effects on revenues or Company's ability to continue its operations have been observed.

	2019 DKK '000	2017/18 DKK '000
2. Andre finansielle omkostninger		
2. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	458	591
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	2.502	2.510
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	0
	2.962	3.101
	2019 DKK '000	2017/18 DKK '000
3. Skat af årets resultat		
3. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	(1.007)	0
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	1.211	91
	204	91
	2019 DKK '000	2017/18 DKK '000
4. Forslag til resultatdisponering		
4. Proposed distribution of profit/loss		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	726	324
	726	324

Noter

Notes

	Færdig- gjorte ud- viklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse <i>Development projects in progress</i>
	DKK '000	DKK '000
5. Immaterielle anlægsaktiver		
5. Intangible assets		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	106.690	0
Tilgange <i>Additions</i>	29.432	1.932
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	136.122	1.932
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(20.307)	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(28.261)	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(48.568)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	87.554	1.932

Udviklingsprojekter

Development projects

Indregnede projekter omfatter direkte omkostninger til udvikling af eksisterende systemer samt udvikling af nye systemer. Alle systemerne er til internt brug, og skal ikke sælges videre eksternt.

Systemerne udvikles for at optimere forretningsgange med sparede omkostninger til følge, samt udvikling af den handelsplatform kunderne tilgår og køber produkter på.

Systemerne er fælles nordiske projekter som hele koncernen skal bruge, når projektet er færdigudviklet.

Ledelsen har estimeret den forventede levetid på projekterne, og at den forventede gevinst i form af sparede omkostninger og mersalg på handelsplatformen er tilstrækkelig til at dække værdien af de indregnede projekter på balancetidspunktet.

Recognised projects include direct costs for developing existing systems as well as new systems. All systems are for in-house use and are not to be resold externally.

The systems are developed to optimise business processes resulting in saved costs and to improve the trading platform that customers access to purchase products.

The systems are joint Nordic projects that the entire Group must use when the project is completed.

Management has estimated the expected useful lives of the projects and that the expected gain from cost savings and additional sales on the trading platform is sufficient to cover the value of the projects recognised at the balance sheet date.

Noter

Notes

6. Periodeafgrænsningsposter

6. Prepayments

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.
Prepayments consists prepaid costs for the following year.

7. Gæld til tilknyttede virksomheder

7. Payables to group enterprises

Selskabet er indgået i cash pool med Atea ASA. Gælden i denne cash pool er inkluderet i gælden til tilknyttede virksomheder og beløbet udgør 96 mio. kr.

The Company is a part of cash pool with Atea ASA. Liabilities from this cash pool is included in payables to group entities and amounts to 96 MDKK.

8. Periodeafgrænsningsposter

8. Deferred income

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalinger fra kunder, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Deferred income consists prepayments received from customers that relate to the following year.

9. Koncernforhold

9. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Atea ASA, Brynsalléen, Postboks 6472 Etterstad, N – 0605 Oslo.

Atea ASA, Brynsalléen, Postboks 6472 Etterstad, N – 0605 Oslo.
